國立中興大學遴選技術授權投資衍生企業之廠商
公告資料表

公告主旨：國立中興大學遴選技術授權投資衍生企業之廠商公告
公告日期：110/10/19

公告編號：110-001(衍)

內容：國立中興大學遴選技術授權投資衍生企業之廠商公告

一、技術名稱：「茶優格之製程 (Manufacture of tea yogurt)」。
二、技術來源：教育部高教深耕計畫(108S0023A、109S0023A)。
三、技術內容：
    本技術結合乳品以及茶葉，以製成茶優格。本技術可顯著提升茶優格製品之產品品質，

包括增強發酵菌元之活性、增加多醣體生產以及提升產品物理性質，如在無安定劑使
用下可提升硬度，以及減少儲藏過程中之乳清分離現象。本產品亦在消費者喜好性品
評中具有適切之茶風味，以及優良之接受度。
The current technology is a process for manufacturing tea yogurt in combination with milk
products and tea. The technology could increase product qualities, including improvement of
starter activities, enhancement of polysaccharide production and physical properties, i.g.
increase in hardness without stabilizer and improvement of syneresis during storage. The
product also shows proper tea flavor and good acceptability in sensory evaluation.

四、計畫執行機關∕系所：國立中興大學動物科學系
          技術發明人：陳彥伯 助理教授

五、廠商資格及繳交資料

(一)廠商業別：乳品加工、食品加工。
(二)應具備之專門技術：乳品加工技術。
(三)應有之機具設備：無菌操作設備、混料設備、充填設備、培養設備及冷藏設備。
(四)應有之研究或技術人員人數：2人。
(五)其他：無。

六、公開方式
(一)技術資料於網際網路上公開

網址：國立中興大學首頁 https://www.nchu.edu.tw/index
國立中興大學產學研鏈結中心 http://www.gcaic.nchu.edu.tw/index.php

(二)逕向國立中興大學產學研鏈結中心創業育成組(興創基地)許小姐索取相關資料。

七、申請方式
(一)至官網下載申請表格，填妥後送至本校。
(二)亦得逕至本校索取技術資料及申請表格。
(三)地點：臺中市南區興大路145號(興創基地1F 創業育成組辦公室)。

 (四)承辦人：許小姐。
聯絡電話：(04)2284-0832 ext.210 / E-mail：jane2017@nchu.edu.tw